
Victor Vazquez
5.9 kW 26 de Septiembre de 2024

1C

700 kWh $ 2,307

10 774 kWh $27

98.83 % MES $ 2,280

$27,686.00 MXN $327.00 MXN $27,359.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 590 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.4 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 26 de Octubre de 2024

# 20240039

Victor Vazquez  

10 Longi 590W Hi-MO7

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

5900 EVEREST

Subtotal $ 105,486.41

IVA $ 16,877.83

TOTAL (MXN) $ 122,364.24

Esta es una precotización, es necesario una visita técnica para emitir una cotización formal.

Incluye módulos fotovoltáicos, microinversores y estructura certificadas Tier 1 de las mejores marcas. 

Incluye puesta a tierra si es necesario.

Incluye mano de obra.

Incluye material eléctrico básico.

Incluye trámite con CFE.

Incluye monitoreo.

OPCIONES DE PAGO

3, 6, 9 y 12 MSI.

Contado 10% de descuento.

Condición de pago especial: Pago personalizado a través de pagaré.

Ofrecemos la posibilidad de establecer un plan de pagos flexible, acordado entre ambas partes, respaldado mediante

un pagaré, garantizando el compromiso y la seguridad en los términos de pago.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 27,686.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,359.00 $ 27,359.00 $ -95,005.24

2 $ 28,516.58 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,179.77 $ 28,179.77 $ -66,825.47

3 $ 29,372.08 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,025.16 $ 29,025.16 $ -37,800.30

4 $ 30,253.24 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,895.92 $ 29,895.92 $ -7,904.38

5 $ 31,160.84 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,792.80 $ 30,792.80 $ 22,888.41

6 $ 32,095.66 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,716.58 $ 31,716.58 $ 54,604.99

7 $ 33,058.53 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,668.08 $ 32,668.08 $ 87,273.07

8 $ 34,050.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,648.12 $ 33,648.12 $ 120,921.19

9 $ 35,071.80 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,657.56 $ 34,657.56 $ 155,578.75

10 $ 36,123.95 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,697.29 $ 35,697.29 $ 191,276.04

11 $ 37,207.67 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,768.21 $ 36,768.21 $ 228,044.25

12 $ 38,323.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,871.25 $ 37,871.25 $ 265,915.50

13 $ 39,473.62 $ 466.22 $ 0.00 $ 39,007.39 $ 39,007.39 $ 304,922.89

14 $ 40,657.82 $ 480.21 $ 0.00 $ 40,177.61 $ 40,177.61 $ 345,100.51

15 $ 41,877.56 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,382.94 $ 41,382.94 $ 386,483.45

16 $ 43,133.89 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,624.43 $ 42,624.43 $ 429,107.88

17 $ 44,427.90 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,903.16 $ 43,903.16 $ 473,011.04

18 $ 45,760.74 $ 540.48 $ 0.00 $ 45,220.26 $ 45,220.26 $ 518,231.30

19 $ 47,133.56 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,576.87 $ 46,576.87 $ 564,808.17

20 $ 48,547.57 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,974.17 $ 47,974.17 $ 612,782.34

21 $ 50,004.00 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,413.40 $ 49,413.40 $ 662,195.74

22 $ 51,504.12 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,895.80 $ 50,895.80 $ 713,091.54

23 $ 53,049.24 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,422.67 $ 52,422.67 $ 765,514.21

24 $ 54,640.72 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,995.35 $ 53,995.35 $ 819,509.56

25 $ 56,279.94 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,615.21 $ 55,615.21 $ 875,124.78

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 753.5 789.2 871.8 865.4 905.6 915.9 897.1 884.4 729.2 819.6 748.2 759.1

Consumo actual 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 699.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


